
.IFPB/.IAIIS/I

Jurídico, que sugiere realizar trabajo
solicitudes Sr. Alcalde:

LOTA, 0l de Octubre de 2019.-
DECRETO N' 1.730..
VISTOS:
a) Solicitud de fecha 10.09.2019, de Asesor

extraordinario. para pronunciamientos jurídicos a distintas

b) Solicitud de fecha 01.10.2019, de Secretaría
Comunal de Planificación, que sugiere realizar trabajo extraordinario. para ingresar y ordenar
correspondencia. mantener archivos al día con infonnación recibida para Secplan, ordenar arclrivos
con información pendiente de peticiones juntas de vecinos y otros.

c) Solicitud de fecha 01.10.2019. de Secretaría
Comunal de Planificación, que sugiere realizar traba.jo extraordinario, para reuniones de trabajo con
encargados de departamentos y programas dependientes de Secplan. reuniones y mesas de trabajo con
Instituciones Públicas externas al rnunicipio (SUBDERE, GORE Y MINVU). reuniones y mesas de
trabajo con organizaciones fincionales y territoriales. traba-ios de enrergencia, trabajos propios de la
dirección, finnas contratos y finiquitos PMU y Plo-Ernpleo. colaboración rondas seguridad ciudadana,
reuniones con Sr Alcalde:

d) Solicitud de fecha 30.09.2019, de Directora
de Desarrollo Comunitario, que sugiere realizar trabajo extraordinario, para traba.jo administrativo
Transparencia Pasiva, laborar en Plataforrna del Sistema de Registro, Derivación y Monitoreo de
Chile Crece Contigo actualización de la información requerida en esta misma página. sistema registro
social de hogares;

e) Solicitud de fecha 01.10.2019, de Secretario
Municipal. que sugiere realizar trabajo extraordinario, para el ingreso general de toda la
correspondencia que llega a través de la Oficina de Partes. desde las difereltes instancias y/o
modalidades externas. adenrás de la interna de distintas direcciones que existen en la municipalidad,
elc.i

f) Solicitud de fecha 01.10.2019, de Jef-e de
Administración y Finanzas, que sugiere realizar trabajo extraordinario, para publicación de
Licitaciones, confección de órdenes de compra intenra, confección ordenes de conrpra convenio
marco, revisión y seguimiento de lacturas¡

g) Solicitud de fecha 01.10.2019, de Secretario
Comunal de Planificación. que sugiere realizar trabajo extraordinario, para inspección y normalización
de alumbrado público en la Conruna:

h) Solicitud de fecha 01.10.2019, de Secretario
Municipal, que sugiere realizar trabajo extraordinario, para despachar internamente las materias
administrativas, de correspondencia del Alcalde. de protocolo, de relacione públicas y de relaciones
con las Organizaciones de Ia comuna en general. coordinar el trabajo en terreno del Alcalde y efectuar
seguimiento de los compromisos y de las accione. derivadas de ese trabajo. etc.;

i) Lo dispuesto en los Art. 63". 65'y 66" de la
Ley N' )8.883, Estatuto Admiuistrativo para funcionarios municipales;

j) Ley N' 19.880 sobre bases de los
procedimientos administrativos que rigen los actos de los órganos de la adnrinistración del Estado;

k) D. F.L. N' l/2006 de Ministerio del Interior.
publicado en D.O. el 26.0'1.2006, que fija texto refundido de la Ley No 18.695, última versión
actualizada 25.05.201 6:

Y. en uso de lo dispuesto en el An. N" l2' ¡, las

facultades que me confiere el Art. N'63. anrbos de la Lel N' 18.695,Orgánica Constitucional de
Municipalidades;

DECRETO:
l.- Ordénese realizar trabajo extraordinario a

los funcionarios doña Katherina l,oyola Álvarez, Profésional a Contrata, Grado ll'E.M.R.. Nancy
Jofré Hidalgo, Prolesiorral a Corlrata. Grado 9' E.M.R.. Álvaro González Gallartlo. Direcliro.
Crado 8' E.M.R.. Hellen Hidalgo Torres, Administlativo. Grado l8o E.M.R.. para realizar labores

citados en letra a) de los vistos. a continuación de lajornada. los días 0l al 30.10.2019. lunes a.iueves

de l7:30 a 20:30 y viernes de l6:30 a 20:i0, sábados 5. 12. l9 y 26.10.2019. desde 08:30 a l7:30 Hrs.



IHg
JFPB/JAUSrfrf

Decreto Alcaldicio N. 1.730 de fecha 01.10.2019.-

2.- Ordénese realizar trabajo extraordinario a
la funcionaria doña Graciela Cecilia villar Avilés, Administrativo, Grado 13" E.M.R.. para
realizar labores citados en letra b) de los vistos. a continuación de la jornada. los días 0l al
30.10.2019, lunes ajueves de l7:30 a l9:30 y viernes de l6:30 a l9:30, sábados y dorningo, desde
09:30 a l8:30 Hrs.

3.- Ordénese realizar trabajo extraordinario al
funcionario don Carlos Eduardo Pérez cárcamo, Directivo, Grado 6. E.M.R., para realizar labores
citados en letrac)de los vistos, a continLración de la.jornada. Ios días 0l al 11.10.2018, lunesajueves
desde l7:30 a 2l:00, viernes desde l6:i0 a 2l:00, horario noctunlo desde 2l:00 a 23:00. sábado v
dorningo 09:00 a I8:00 Hrs.

4.- Ordénese realizar trabajo extraordinario a
la funcionaria doña Lucy velásquez olivera. Adrn in istrativo. Grado l.l. E.M.R., para realizar
labores citados en letrad)de los vistos. acontinuaciónde lajornada. los días 0l al 31.10.2019, lunes
a.jueves. desde | 7:30 a 20:00 y vier.nes l6:30 a 20:00 Hrs.

5.- Ordénese realizar traba.io extraordinario a la
funcionaria doña olga vargas Rojas, Adrn in istrativo, Grado I2. E.M.R.. para realizar labores
citados en letra e) de los vistos, a continuación de lajornada, los días 0l al 3 I . 10.2019. lunes a.jueves
desde l7:30a l9:30,viernes l6:30a l8:10, sábado, domingoy fesrivos desde l0:00a l3:00 Hrs.

6.- Ordénese realizar trabajo extraordinario a los
funcionarios doña Rosario Muñoz Candia, Técnico, Grado l0' E.M.R., Ricardo oñate Leiva,
Administrativo a contrata, crado I 8" EMR, Alicia Acevetlo Fierro, Administrativo. crado 15"
E.M.R., Alejadro Retamal l-ierro, Adrninistrativo a Contrata, Crado l g. E.M.R., María Vásquez
Jara, Administrativo. Grado l3' E.M.R., Julio cifuentes Muñoz, Administrativo. Grado 13. E.M.R.-
para realizar labores citados en letra f) de los vistos, a continuación de la jornada, los días 0l al
30.10.2019, lunes ajueves, desde l7:30 a 20:30 y viernes l6:30 a 20:j0, días sábado, domirrgo y
festivo desde 08:30 a l4:30 Hrs.

7.- Ordénese realizar trabajo extraordinario al
funcionario a cortrata a don Rodrigo Hidalgo Arriagatla, ALrxiliar, crado l4o E.M.R.. para realizar
labores citados en letra g) de los vistos. a continuación de lajornada. el día 01.10.2019. desde l7:30 a
2 I :30 Hrs.

8.- Ordénese realizar traba.io extraordinario al
funcionario a Contrata doña Lloryina Melinka Meriño Guajardo, Administrativo a Contrata, Grado
12" E.M R.. para realizar labores citados en letra h) de los vistos. a continuación de lajornada, los
días 0l al 31.10.20i9, lunes a.jueves desde l7:30 a 2l:00. viernes l6:30 a 2l:00, horaiio nocturno
desde 2l :00 a 23:00, sábado, domingo y festivos desde 09:00 a lg:00 Hrs.

9.- El trabajo será registrado de acuerdo a
nonnativa citada en letra i) de los vistos.

10.- El trabajo señalado en el presente decreto.
será compensado en tiempo de descanso, según nonras vigentes.-

OPORTT]NIDAD ARCIIIVESE.-

UEL
1'

Distribución:
- Funcionario.
-carpeta Personal
- Pág. Web
- Archivo.

ANO'I'ESE, CO YENSU

A SALAZAR
DII PERSONAI,('I P,\ I ,

I'N DE SR. ALCALDE


